
Zápis č. 6/2013 
Z Valné hromady SOTM, konané 3. prosince 2013 v 16.00 hodin v sídle 

SOTM 

 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale v roce 2013 proběhlo v době od 16:00 
hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 
 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Návrh rozpočtu na rok 2014 
3. Rozpočtové změny č. 4 a 5 
4. Informace k DPH 
5. Plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2013  
6. POV 2013 
7. Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v PK – výzva 
8. Ministerstvo pro místní rozvoj - výzva 
9. Investiční úvěr 
10. Zpráva o činnosti svazku v roce 2013 
11. Vliv členských obcí do konsolidačního celku 
12. Členské příspěvky 
13. Mimořádné členské příspěvky 
14. Různé (CZeCOT, návštěvnost rozhleden,  Cyklo Maštale 2014) 
15. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
1. Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
2. Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Luboš Šplíchal, František Bartoš 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Václav Tměj, Milada Drahošová 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
4. Kontrola dříve přijatých usnesení 
 
č.13/2013 ředitelce svazku prověřit účtování dotace z POV a informovat ostatní 

zodpovídá – ředitelka SOTM      termín: do 3. 12. 2013 - splněno 
č. 14/2013 účetní svazku prověřit realizované a plánované dotace svazku ve vztahu k DPH 

zodpovídá – účetní SOTM      termín: do 3. 12. 2013 - splněno 



č. 15/2013 účetní svazku prověřit možnost stanovení aktuální hodnoty Toulovcovy rozhledny na 
základě znaleckého posudku. 
zodpovídá – účetní SOTM      termín: do 3. 12. 2013 - nadále trvá 
 

č. 16/2013 Martinu Olbrichovi prověřit a připravit novou nabídku na pojištění majetku SOTM 
zodpovídá – Martin Olbrich       termín: do 3. 12. 2013 - nadále trvá 

č.8/2013 ředitelce svazku zmapovat současný stav mostků na cyklotrasách s ohledem na 
budoucí řešení (fotodokumentace) 
zodpovídá - ředitelka SOTM     termín: do 6. 9. 2013 – nadále trvá 

č. 4/2011 narovnání majetkových vztahů – nadále trvá 

 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
5. Návrh rozpočtu na rok 2014 
Účetní SOTM seznámila přítomné s návrhem rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2014. Rozpočet je 
sestaven jako vyrovnaný, v příjmech 2 720 tisíc, ve výdajích 2 720 tisíc.  
Valná hromada schvaluje návrh rozpočtu na rok 2014. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Rozpočtové změny č. 4 a 5 
Účetní svazku seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 4 týkající se mimořádných příspěvků 
obcí a s rozpočtovou změnou číslo 5 týkající se změn vyplývajících ze skutečného čerpání 
z rozpočtu svazku. 
Valná hromada schvaluje rozpočtovou změnu č. 4 a rozpočtovou změnu č. 5. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

7. Informace k DPH 
Účetní svazku seznámila přítomné s aktuálními informacemi týkající se plátcovství DPH, s limity. 
Aktuální obrat svazku činil v letošním roce 600 tisíc. Plánovaná hranice 750 tisíc je navržena 
s platností od roku 2015.   
Valná hromada schvaluje zrušení plátcovství daně k 31. 12. 2013. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada ukládá účetní svazku provést potřebné úkony pro zrušení plátcovství DPH k 31. 
12. 2013. 
 

8. Plán inventur k provedení inventarizace k datu 31. 12. 2013 
Účetní svazku seznámila přítomné s plánem inventur k provedení inventarizace. Složení inventární 
komise: předseda – Jan Macháček, členové František Bartoš, Luboš Šplíchal. 
Valná hromada schvaluje plán inventur a složení inventarizační komise k provedení inventarizace 
k datu 31. 12. 2013. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

9. POV 2013 
Ředitelka svazku seznámila přítomné s čerpáním dotace z POV.  
Valná hromada bere na vědomí informaci k POV 2013. 
 
 
 
 



10. Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v PK – výzva 
Ředitelka svazku informovala přítomné o výzvě, kterou vyhlásil Pardubický kraj z programu 
Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji. Informovala o možnosti 
podání žádosti na opravu rozhleden. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k výzvě z programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji. 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Podpora budování infrastruktury 
cestovního ruchu v Pardubickém kraji. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada ukládá ředitelce svazku zpracovat žádost o dotaci z programu Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji. 
 

11. Ministerstvo pro místní rozvoj - výzva 
Předseda svazku informoval přítomné o vyhlášení výzvy Ministerstvem pro místní rozvoj. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k výzvě  MMR. 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
Valná hromada ukládá ředitelce svazku zpracovat žádost o dotaci na MMR. 

 
12. Investiční úvěr 
V souvislosti s opravou Toulovcovy rozhledny bude nutné zajistit finanční prostředky na realizaci 
pomocí investičního úvěru. Předseda svazku informoval přítomné o nabídce České spořitelny. 
Valná hromada schvaluje zpracování nabídky na investiční úvěr. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

13. Zpráva o činnosti svazku v roce 2013 
Ředitelka svazku informovala přítomné o činnostech a aktivitách, které sdružení během roku 2013 
realizovalo. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k činnosti svazku v roce 2013. 
 

14. Vliv členských obcí do konsolidačního celku 
Účetní svazku seznámila přítomné s rozdělením vlivu jednotlivých členských obcí na rozhodování 
v DSO v souladu s § 8 konsolidační vyhlášky /Vyhláška o podmínkách sestavení účetních výkazů 
za ČR/ a navazující vyhláškou č. 389/2009 Sb. (technická vyhláška) dle přílohy. 
Valná hromada schvaluje rozdělení vlivu jednotlivých členských obcí na rozhodování v DSO v 
souladu s § 8 konsolidační vyhlášky.  
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

15. Členské příspěvky 
Ředitelka svazku informovala přítomné o výši členských příspěvků na rok 2014. Částka zůstává 
stejná jako v roce 2013, tedy 45,- Kč na obyvatele. 
Valná hromada schvaluje členské příspěvky na rok 2014 ve výši 45,- Kč. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
 
 
 



16. Mimořádné členské příspěvky 
V souvislosti s plánovanou opravou Toulovcovy rozhledny nabídly obce Nové Hrady, Budislav, 
Hluboká, Leština a město Proseč mimořádný členský příspěvek svazku. 
Valná hromada schvaluje přijetí mimořádných členských příspěvků od obcí Nové Hrady, Budislav, 
Hluboká, Leština a města Proseč. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

17. Různé (CZeCOT, návštěvnost rozhleden,  Cyklo Maštale 2014) 
 
CZeCOT: ředitelka svazku vyzvala starosty, aby jí přeposílali veškeré plánované akce v jejich 
obcích (mimo obec Příluka a Poříčí – ty nejsou součástí spravovaného území). Zadávání akcí do 
informačního portálu cestovního ruchu je nezbytné pro získání dotace na provoz informačního 
centra. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k CZeCOT. 
 
Návštěvnost rozhleden: ředitelka svazku informovala přítomné o návštěvnosti rozhleden 
v sezóně 2013. Návštěvnost mírně vzrostla oproti loňskému roku. Terezka – 5 101 (vloni 5 086), 
Borůvka 4 032 (vloni 3 583). 
Valná hromada bere na vědomí informaci k návštěvnosti rozhleden. 
 
Cyklo Maštale 2014: ředitelka svazku informovala přítomné o zahájení příprav na další ročník 
Cyklo Maštale, který se pojede 7. 6. 2014. 
Valná hromada bere na vědomí informaci k Cyklo Maštale 2014. 
 
 
18. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
 
V Proseči 3. 12. 2013 
 
Předseda svazku:    ………………………………… 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    ………………………………… 
 
 
      ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: Lucie Oherová 


